i. q. rursus novare (in condicionem propriam vel pristinam [nonnumquam etiam aliam vel meliorem, cf. imprimis l. 70. 75. p. 1106, 42sq. 1109, 71. 1110, 46sq.] perducendo vel quandam qualitatem [aut quantitatem, v. p. 1109, 72 sq.] restituendo aut denuo faciendo [v. p. 1108, 22sq.]). iungitur saepe c. rursus, ru(r)sum, e. g. p. 1109, 7. 9. 1110, 11, hic illic c. iterum, e. g. p. 1110, 65. 1111, 3. 11. c. denuo e. g. p. 1107, 57. pro obi. est enunt. secund. c. ut p. 1106, 38, acc. c. inf. p. 1108, 3. 1111, 6, obi. subaudiendum est e. g. p. 1106, 70. 1107, 22sq. 1108, 7. 68sq.; refl. e. g. l. 64. p. 1106, 62. 73. 1109, 46, intrans. sensu refl. p. 1109, 69, mediopass. p. 1110, 44. cui aliquis vel aliquid -etur, indicatur per dat. e. g. l. 68. 73. p. 1106, 38. 1107, 12. 1110, 19; unde, per praepos. ex e. g. p. 1108, 20 (ceterum v. p. 1110, 7); in quem statum vel finem, per praepos. in c. acc. e. g. p. 1106, 21. 1108, 10. 1110, 23. 31. 62sq. (cf. ad p. 1110, 70); accedit adi. praedic. p. 1109, 61. 1110, 34. 39. 57. in contextu occurrunt verba notionis affinis e. g. instaurare l. 59. p. 1108, 43. 1109, 20, iterare p. 1108, 7, reficere l. 58. p. 1110, 14. 38, repetere l. 54. p. 1108, 34. 36, restituere p. 1107, 13; adi. notionis oppositae e. g. pristinus p. 1108, 27. 1109, 16. al., vetus l. 56. 73. p. 1106, 14. 23. 1108, 30. al., vetustum p. 1106, 24. 31. al. gr. respondet e. g. ἀνακαινεύειν p. 1109, 66. 1110, 65. al., ἀνακαινοῦν p. 1110, 49. 64. al., ἀνακαινοῦν l. 70. p. 1108, 21. 1110, 50. 1111, 14. al., ἐγκαινεύειν p. 1107, 29sq.

I usu communi: **A** -antur res: **1** restituendo in condicionem pristinam quasi novam, sc. -antur ea, quae antea debilitata vel amissa sim. sunt: **a** incorporalia: **α** varia: ACC. trag. 44 inimicitias Pelopidum extinctas iam atque obliteratas memoria -are. RHET. Her. 4, 28, 38 interpretatio ... id commutat, quod positum est, alio verbo, quod idem valeat ...; necessum est eius, qui audit, animum commoveri, cum gravitas prioris dicti -atur interpretatione verborum. CIC. div. in Caec. 68 (67 maiorum consuetudo longo intervallo repetita ac relata) hoc institui atque adeo institutum referri ac -ari moleste ferunt. leg. agr. 2, 34 colonias deducere novas, -are veteres (sc. possessionem coloniarum), totam Italiam suis coloniis ut complere liceat, permittitur. Sest. 147 potestis ... vos me reficere et -are rem publicam (AVG. civ. 3, 21 p. 133, 27 quasi morbida vetustate conlapsam veluti instaurasse ac -asse rem p. cf. p. 1106, 71). Tim. 1 iudico, post illos nobiles Pythagoreos, quorum disciplina extincta est quodam modo ..., hunc extitisse, qui illam -ret (gr. deest). fam. 12, 28, 2 quod societatem rei (publicae) conservandae tibi mecum a patre acceptam -as, gratum est. HIRT. Gall. 8, 1, 1 complures ... civitates -are belli consilia nuntiabantur. PVBLIL. sent. Q 60 quam miserum est, cum se -at consumptum malum. Ov. trist. 2, 209 -em ut tua vulnera, Caesar (INSCR. christ. urb. Rom. 5333, 12 [saec. IV/V]. cf. vulnera corporalia p. 1107, 58sq.). SEN. epist. 78, 23 aeger non rigorem potionis suae ... -at fracta insuper glacie. LVCAN. 4, 204 est miseris -ta fides (HIL. c. Const. 23 post primam vere fidem synodi Nicaenae, congregato rursum Antiochiae concilio, f. tibi -as [sc. mutando, cf. p. 1106, 42sq.]). RVFIN. hist. 5, 6, 3 [gr. ἀνακαινοῦν]. SIL. 14, 112 (in imag.) tertia ... Latios -arat purpura fasces (sc. potestatem consularem). MART. 8, 80, 3 non pateris, Caesar, saecula cana mori, cum veteres Latiae ritus -antur harenae. al. usu liberiore pro obi. ponitur ipsa clades (cf. p. 1109, 71): CARM. adv. Marc. 1, 181 qui deus pater dominum, i. Christum, misit -are ruinam.

β gloria, honos sim. (pudor l. 13): CIC. Mur. 16 eiusdem animi atque ingenii est ... memoriam prope intermortuam generis sua virtute -are. p. red. ad Quir. 4 (antea: honos, dignitas, locus eqs.) ea nunc -ta inlustriora videntur, quam si obscurata non essent. Vatin. 28 quorum Paulorum sim. gloriam huius virtute -tam ... iam videmus (LIV. 40, 40, 13 victor exercitus -ta priore g. Tarraconem est perductus). ad Q. fr. 2, 11, 3 quod vult ... -ari (-are codd.) honores eosdem, quo minus togam praetextam quotannis interpolet, decernendum nihil censeo (AVELL. 83, 238 honorem episcopatus et ecclesiam ... -andum [vers. alteram et gr. v. p. 1111, 13]). SALL. Iug. 10, 2 in Hispania nomen familiae -tum est (STAT. Theb. 5, 465 enitor geminos duroque sub hospite mater n. avi -o. al.). QVINT. inst. 11, 1, 83 quin eo minus id faciendum filio fuisse, ne -ret domūs pudorem. PLIN. epist. 4, 9, 22 fecerat eum Bassum favorabilem -ta discriminum vetus fama (COD. Theod. 9, 38, 9 priorem f. meritumque ... -ari censemus).

γ pacta, decreta, leges sim., quae confirmantur: **1** in iure publico respiciter: **A** foedus, societas inter duas vel plures partes facta (fere inter gentes, oppida sim. praeter l. 26; huc trahas obi. deficiente LIV. 42, 40, 4): CIC. Balb. 34 est cum Gaditanis foedus ... -tum (LENT. Cic. fam. 12, 15, 2 LIV. 4, 9, 1. 8, 11, 15 cum Laurentibus -ari f. iussum -aturque ex eo quotannis. 42, 62, 5 mitteret ad consulem, qui f. in easdem leges -rent, quibus Philippus pater eius pacem ab T. Quintico victore accepisset. et saepe apud eundem). Deiot. 8 tu vetus hospitium -are voluisti (LIV. 29, 29, 13 cum Syphace h. vetustum ... -at. TAB. hosp. [CIL II 2633; a. 27] 7 gentilitates quaedam h. vetustum antiquum -verunt. inter civitates et homines singulares: INSCR. Année Épigr. 2009 n. 607<sup>b</sup> [a. 27] (h. ... renoyavit cum s(enatu populo)que) Bletisam(ensi). CIL II 2958, 5 [a. 57]). LIV. 21, 60, 3 oram usque ad Hiberum flumen partim -andis societatibus, partim novis instituendis Romanae dicionis fecit (31, 14, 11 rex Piraeum -andae, confirmandaeque, [firm- var. l.] cum Atheniensibus s. causa traiecit. al.). 33, 20, 7 ut legati -rent vetusta iura cum ea civitate. al. **B** lex, senatus consultum sim. (vel quod magistratus, senatus sim. agendum esse censuit): CIC. Phil. 14, 29 promissa nostra ... hodierno senatus consulto -anda censeo. LIV. 10, 9, 4 causam -andae legis saepius haud aliam fuisse reor, quam eqs. 42, 10, 10 patres ... -ari ... senatus consultum volebant. COD. Theod. 6, 24, 6 praeceptum ... ut semper -ari possit. 8, 12, 9 ius pristinum -amus. al. pro obi. est enunt. secund. c. ut: LIV. 3, 55, 6 consules ipsis ... tribunis, ut sacrosancti viderentur, cuius rei prope iam memoria aboleverat, ... -arunt. COD. Theod. 16, 6, 6 pr. volumus -ari, ut, si quis rebaptizavit, ... statuti prioris supplicio percellatur.